18) Ita B F et in marg. O, ἀνέγ-
κλητος O in textu et V. Haec quidem
scribendi ratio antiquior esse videtur.

19) τοῦτον O V, illuc τούτων ad
oram.

20) καὶ om. F O V.

Cap. VIII. 1) μηδὲ scr. F.

2) ἔμας F.

3) φησάμενος O V, φεισάμενος
illuc ad oram.

4) Ordine inverso ἐκκλησίαν ἀγίαν B.

5) λυμικῆς F O V.

6) γίνεσθαι O, supra ε.

7) Ita locum restituti ex Codd. F O V,

quorum secundus exh. iū ante καὶ, pri-
mus et tertius χῦ. Vetus Int. Christi, ut
Med.; γίνεσθε μιμηταὶ παθημάτων

καὶ ἀγάπης αὐτοῦ B et vulg.

8) καθαρίσῃ F, ε correct. ex η.

9) παράσχεται O V, illuc η ad oram.

10) ὑμῖν F O V, secundus in marg.
Ισως ἡμῖν.

11) ὑμῶν c. F O V vet. Int. Cot.,

ἡμῶν B Voss. et alii.

12) ἡμεῖν c. F O V Cot., ὑμῶν B

Voss. et alii.

13) ἀφορμᾶς V. Subinde διδωτε F.

14) δῖς B.

15) βλασφημῆσαι F O V, in O εῖ ad

beatissimo Iacobo, et Timotheus et Linus Paulo, et Anacletus et Clemens Petro. Qui igitur istis inobediens fuerit, hic sine Deo omnino erit,¹² et impius, et contempnens Christum, et ordinationem ipsius minorans.

VIII. Ego vero haec vobis mando,¹ non quod aliquos inter vostales agnoverim; nec permittat Deus aliquando aliquid huiusmodi in auribus meis introire, qui Filio suo non pepercit² propter sanctam Ecclesiam; sed praevidens seditiones Iniqui, praemonitione conforto vos sicut filios meos³ carissimos et fideles in Domino, praepotans vos medicamine praemuniente contra imminentem pestilentiam, quam etiam vos tanquam morbum fugite, beneplaciti in Christo Domino nostro. Vos ergo succincti mansuetudine, imitatores estote passionum Christi et dilectionis eius, qua dilexit nos, dans semelipsum⁴ pro nobis redemptionem, ut nos sanguine suo mundaret antiquae impietatis, et vitam nobis praestaret, incipientibus⁵ iam perire pro malitia, quae erat in nobis.⁶ Nemo ergo vestrum adversus proximum aliquid habeat, dicente Domino: ,Dimittite, et dimittetur vobis.' Nolite occasionem dare gentibus, ne propter aliquos paucos insipientes⁷ verbum Domini et doctrina blasphemetur, ne in vobis compleatur, quod propheta ex persona Dei ad huiusmodi dicit: ,Quoniam per vos nomen meum blasphematur in gentibus.'

IX. Obturate ergo¹ aures vestras, quando vobis quis sine Iesu Christo Filio Dei loquitur: qui factus est ex semine David per Mariam; qui vere natus est ex Deo et ex Virgine: quia hoc ipsum est quod et Deus. Suscepit enim vere corpus: ,Verbum,' inquit, ,caro factum est, habitavit sine peccato in nobis.'⁸ ,Quis enim,' inquit,⁹ ,ex vobis arguet me de peccato?' Manducavit enim vere et bibit; et crucifixus est, et mortuus sub Pontio Pilato. Sed et secundum placitum voluntatis suae vere crucifixus est, et vere mortuus, videntibus caelestibus et terrestribus et infernis: caelestibus quidem tanquam incorporalibus naturis: terrestribus vero ut Iudeis et Romanis et caeteris hominibus, qui tunc eodem tempore praesto erant, quando crucifixus est Dominus: infernis autem ut multitudine eorum, qui cum Domino resurrexerunt: ,Multa,' inquit, ,corpora sanctorum dormientium resurrexerunt de monumentis patescatis.¹⁰ Descendit enim in infernum solus; ascendit vero cum multitudine: et